新津商工会議所
２１６ ２００４年 ４月１９日NO.

TEL 22-0121 FAX 25-2332
n-cci @ fsinet.or.jpEmail：

URL http://www.niitsu.or.jp/：

新津商工会議所

新規会員募集
商工会議所活動の、活力ある地域づくりの

ためには会員の皆様の参加が必要であり、組
織拡大のため、新規会員を募集中です。
会員組織による民間団体として多くの皆様

の声を集約し、意見活動を行ったり、各種相
談を行ったり、会員企業のパートナーとして
お役に立ちたいと思っています。
お知り合いで、まだ商工会議所へ加入され

ていない方がおいででしたら、ご加入を勧め
て頂くとともに事務局へご一報下さいますよ
うお願い申し上げます。

新 津 市 制 度 融 資 の概要
国民生活金融公庫融資

（平成 16年 4月 10日 現在）
(新津市の制度融資の取扱金融機関は市内各金融機関 )

地方産業 運 転 5年 保証付 1.95%
育成資金 設 備 7年 保証無 2.45%1,000万円

小規模事業 運 転 保証付 1.85%
振興資金 設 備 5年 保証無 2.35%400万円

法人、個人
保証付 1.95%1 ,0 00万円

中小企業 設 備 7年組合
近代化資金 保証無 2.45%2 ,0 00万円

特別の場合
3 ,0 00万円

保証付 1.80～
経営安定 12 運 転 7年 2.00%00万円

資金 保証無 2.30～
2.50%

（国民生活金融公庫の取扱は当所か公庫新潟支店）
普通貸付 運 転 5年 基準利率4,800万円

設 備 10年 1.70%
教育貸付 教 育 10年 1.65%200万円

資 金
経営改善 運 転 5年 1.40%550万円
貸 付 設 備 7年

（定例相談会のお知らせ）
・新潟県信用保証協会 ５月 ６日（木）
・国民生活金融公庫 ５月１１日（火）

相談等のある方は、１週間位前までに当所
（記：蝿野）までご連絡お願いします。

安心をお届けする商工会議所共済

」「終身医療保険１０９５」・「逓増定期保険
推進キャンペーン実施

５／１～６／３０まで

○一生涯の医療保障
○役員向けの保障と退職金
当所では、会員事業所の福利厚生対策の一環とし

て をお勧めし「終身医療保険１０９５」 ・ 「逓増定期保険」
ております。
２ケ月間を特別加入月間として、会員の皆様に加

入のお願いする予定ですので、この機会にご検討く
（ ）ださいますようお願いいたします。 記：後藤

平成１７年３月新規学卒
求人受理説明会の御案内

Ⅰ日時及び会場
平成１６年６月２日 (水)１３：３０～
新津市民会館 第２会議室

Ⅱその他
参加申し込みの必要はありません。

。採用計画が未定でもお気軽にご参加下さい
Ⅲお問い合せ先
新津公共職業安定所 22-2233

労働保険料第１期納入のお知らせ
労働保険事務組合委託事業所様の、労働

保険料は第１期分の口座振替期日が、５月
２４日 (月 )となっています。
口座振替をご利用されていない方は同日

までに商工会議所窓口までご持参下さい。
。期日を厳守頂きますようお願いいたします

※労働保険(雇用保険、労災保険)でご不明な
点は、当所担当者（湯浅）までお問い合せ
ください。

日本商工会議所 検定試験
●第 107回簿記検定試験

平成 16年 6月 13日（日）実施
１・３級 ９：００～
２・４級 １３：００～

（ ） （ ）受付４月１９日 月 ～５月１１日 火

●第 33回日本語文書処理技能
平成 16年 6月 20日（日）実施
３級１０：００～

（ ） （ ）受付４月２６日 月 ～５月２１日 金

福祉住環境コーディネーター検定
２ ・３級 勉強会

日 時 ６月５日（土 ・６日（日））
９：００～１７：００

場 所 ㈱諸橋工務店 (新津市東町1-2-43)
受 講 料 ２，０００円（資料ｺﾋﾟｰ代）
申 込 ５月３１日（月）まで
☆講師をお招きするのではなく、教えあったり、福
祉住環境 ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰﾈｯﾄﾜｰｸ新津地区会員が ｱﾄﾞﾊﾞｲｽ
する ｽﾀｲﾙです。

☆テキスト・昼食は各自ご用意ください。
☆問い合わせ ㈱諸橋工務店 梁取 TEL22-2392
☆福祉住環境コーディネーターネットワーク

http://fukujyu.net/

第 12回検定試験日 Ｈ１６年７月４日（日 )
検 定 申 込 期 間 ４ /６ (火 )～５ /２１ (金 )

５月パソコン講座
定員12名)開催スケジュール(

ワープロ（ WORD）コース・
５月１８日(火 )～２０日 (木) 14:00～

表計算（ EXCEL）コース・
５月１８日(火 )～２０日 (木) 18:00～

※各コース共に受講料とテキスト代が掛かります。

会費口座振替のご案内
平成１６年度分の商工会議所会費及び特定

商工業者負担金を５月１０日(月 )、ご指定の
口座より振替させていただきます。
詳しくは、振替案内ハガキを送付させて頂

いておりますので、ご確認下さいますようお
。 （ ）願い申し上げます 担当：近藤・柳